
1000047.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 47  Del 17/09/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 459  
Del 19/09/2014  

  
Oggetto:  Impegno di spesa per fornitura, tramite Me.Pa., di n. 10 antivirus per gli 

uffici comunali – Codice Cig: Z9E10CE141.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in data 31/05/2013, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 
 
Premesso che: 
- la licenza di n. 10 antivirus installati presso i PC dell’Ente risulta scaduta; 
- al fine di garantire un sistema di protezione dei computer dai rischi connessi alla navigazione in 
rete, risulta necessario provvedere, al più presto, all'acquisto di nuove licenze; 
 
Presa visione del sito web www.acquistinretepa.it e rilevato che: 
- per le forniture da effettuarsi tramite ricorso al MEPA il sistema prevede la consultazione di un 
catalogo on-line di prodotti e servizi, offerti da una pluralità di fornitori, con la possibilità di 
scegliere quelli meglio rispondenti alle proprie esigenze mediante invio di un ordine diretto 
d'acquisto (OdA) o di una richiesta d'offerta (RdO); 
- sul catalogo MEPA risultano presenti offerte di servizi relativi alla fornitura di cui trattasi; 
 
Dato atto che: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire ai PC in dotazione all’ente di un 
sistema di protezione dagli attacchi della navigazione in Internet; 
- l’oggetto del contratto è la fornitura di n° 10 licenze antivirus per altrettanti PC in dotazione; 
 
Dato atto, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di aver provveduto in 
data odierna: 
- a visionare le offerte presenti nel Catalogo del MEPA sul sito www.acquistinretepa.it; 
- alla individuazione dei fornitori tra coloro che assicurano l’erogazione delle prestazioni del 
servizio (c.d. “Luogo della consegna” secondo la terminologia utilizzata nel MEPA) nel territorio 
regionale; 
- alla scelta del prodotto, sulla base del rapporto qualità/prezzo dell’offerta, delle condizioni 
generali di fornitura e tenuto conto delle esigenze dell’Ente; 
- alla creazione di un ordine diretto d'acquisto (OdA), generato automaticamente dal sistema MEPA 
da inviare alla ditta AT.NET. SRL, con sede in Cabras (OR), Via Cavour n° 16, P.IVA 
01076390952, individuata sulla base delle predette valutazioni; 



1000047.DDR 

- ad acquisire, per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), il codice identificativo di gara Smart CIG n° 
Z9E10CE141; 
 
Dato atto, altresì, riguardo al suddetto fornitore, che risulta in regola con la documentazione 
prevista dalla norme di legge in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e dei requisiti di ordine 
generale e di idoneità professionale di cui agli artt. 38 e 39 del D. Lgs. n. 163/2006; 
 
Visti , inoltre: 
- l’art. 26, comma 3, della legge 23/12/1999, n. 488; 
- il D.P.R. 04/04/2002, n. 101; 
- l’art. 1, commi 449 e 450, della legge 27/12/2006, n. 296; 
- il D. Lgs 12/04/2006, n. 163, e relativo regolamento di attuazione (D.P.R. 05/10/2007, n. 207); 
- le Regole del Sistema di “e-procurement” della Pubblica Amministrazione adottate da CONSIP 
Spa; 
- il D.L. 07/05/2012, n. 52, convertito in legge 06/07/2012, n. 94; 
- il D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito in legge 07/08/2012, n. 135; 
- il D.L. 18/10/2012, n. 179, convertito in legge 17/12/2012, n. 221; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, della Relazione previsionale e programmatica e del 
Bilancio pluriennale 2014/2016, esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecutiva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 12.03.2004, 
esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l’art. 
58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare l’art. 163;  

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, rispettivamente, 
alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la fornitura di N. 10 ANTIVIRUS per 24 mesi alla Ditta AT.NET. srl, 
con sede in Cabras (OR), Via Cavour n° 16, P.IVA 01076390952, per l’importo complessivo di € 
292,19, IVA compresa al 22%; 
 
Di impegnare la predetta spesa all’intervento 1010202 Cap. 1, del bilancio di esercizio 2014, ove 
esiste sufficiente disponibilità. 
 
Di dare atto che il CIG (Codice Identificativo di Gara) acquisito presso il sito dell’Autorità di 
Vigilanza dei Lavori Pubblici relativo alla suddetta fornitura è il seguente: Z9E10CE141; 
 
Di dare atto che la liquidazione avverrà successivamente all’esecuzione della fornitura, previo 
accertamento della regolarità della stessa e subordinatamente alla presentazione di regolare fattura; 
 



1000047.DDR 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a 
cura del responsabile del Servizio Finanziario; 

- va inserita nel registro delle determinazioni e nell’apposito fascicolo presso l’ufficio del Segretario Comunale, 
ai sensi del medesimo art.62 del predetto Regolamento; 

   Di trasmettere la presente determinazione al Commissario Straordinario, al Segretario Comunale e al 
Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000047.DDR 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 19/09/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  19/09/2014  

AL  04/10/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


